
UCHWAŁA NR XXXIX/543/2014
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 27 stycznia 2014 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego 

na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa 

w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318) oraz 
art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 
182 i 509) w zw. z uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. z 2013 r. poz. 1024), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Podwyższa się do 150% kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej dla celów przyznawania 
pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin 
wymienionych w uchwale Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. z 2013 r. poz. 1024). 

2.  Podwyższenie kryterium, o którym mowa w ust. 1, ma zastosowanie do 
przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności od 
dnia 1 stycznia 2014 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Przewodniczący  Rady 
Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 869CDB1B-7AD3-4128-B744-92034CB535D6. Podpisany Strona 1 z 3



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXXIX/543/2014
RADYMIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 27 stycznia 2014 r.

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza
kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy
o pomocy społecznej. Kryterium to od dnia 1 października 2012 r. wynosi 542 zł dla osoby
samotnie gospodarującej oraz 456 zł na osobę w rodzinie (rozporządzenie Rady Ministrów
z dnia 17 lipca 2012 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot
świadczeń pieniężnychz pomocy społecznejDz. U. z 2012 r. poz.823).

Rządowy program ustanowiony uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia
2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin
w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P.
z 2013 r. poz. 1024) przewiduje udzielenie wsparcia w zakresie dożywiania osobom
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej.

Stosownie do wskazówek Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w zakresie
realizacji uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia
wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa
w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. z 2013 r., poz. 1024) gminy powinny podjąć
uchwały podwyższające kryterium dochodowe. Zgodnie bowiem z art. 8 ust. 2 ustawy
o pomocy społecznej, gmina może udzielać wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na
zakup posiłku lub żywności osobom spełniającymkryterium dochodowe w wysokości 150%
kryterium tylko w przypadku uchwalenia przez gminę stosownej uchwały powyższającej
krterium dochodowe do tego poziomu.

W związku z trudną sytuacją dochodową osób i rodzin korzystających ze wsparcia
systemu pomocy społecznej, podwyższenie do 150% kryterium dochodowego w zakresie
dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności zapobiegnie
srozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom, w szczególności rodzinom
wielodzietnymi niepełnymzabezpieczeniepotrzeb żywieniowych.

Uchwała jest aktem prawa miejscowego podlega zatem publikacji w wojewódzkim
dziennikuurzędowym (art. 42 ustawy o samorządzie gminnymoraz art. 13 pkt 1 ustawy z dnia
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych).

Wobecpowyższego wywołanieniniejszejuchwały jest zasadne. Inicjatoremwywołania
uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Id: 869CDB1B-7AD3-4128-B744-92034CB535D6. Podpisany Strona 2 z 3



Przewodniczący
RadyMiejskiejInowrocławia

Tomasz Marcinkowski 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwaę w sprawie podwyższenia kryterium
dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania
w formie świadczeniapieniężnegona zakup posiłku lub żywności dla osób objętychwieloletnim
programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie
dożywiania"na lata 2014-2020 w głosowaniu jawnym.

Na 23 radnych w głosowaniuwzięło udział 22 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem
uchwałygłosowało 22 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymującychsię - 0.

Id: 869CDB1B-7AD3-4128-B744-92034CB535D6. Podpisany Strona 3 z 3




